CANONUM PRISCA COLLECTIO ⁽¹⁾.

incipit gratissima canonum collectio, quæ Scripturæ B
rarum testimonis et sanctorum dictis roborata le-
gentes ætificat; ubi si quippiam discordare videtur,
illud eligendum est quod majoris auctoritatis esse
decernitur.

PRÆFATIO.

Synodicorum exemplarium numerositatem [cod.,
innumerositatem] conspiciens, ac plurimorum ex
ipsis obscuritatem rudibus inutilem providens, nec
non ceterorum diversitatem inconsonam destruen-
temque magis quam ædificantem perspiciens, brevem
ac consonam ex ingenti silva scriptorum in unius
voluminis textum expositionem digessi, plura addens
ut plura describerentur, singulorum nomina singulis
testimoniis præscripta composui, ne quis velut incer-
tum quid pro quo dicat, ut cum generales titulos C
quos necessario proposuimus recurrat, numeros dili-
genter observet; quibus observatis, quæstionem
quam voluerit sine ulla cunctatione reperiet.

EXPLICIT PRÆFATIO.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI PRIMI

DE ORDINATIONE CLERICORUM.

1. De nomine episcopi.
2. De his qui nomen episcopi indigne usurpant.
3. De initio sacerdotum in utraque lege.
4. De nomine principis (2)
5. De ordinando principe cum sorte.
6. De quatuor generibus ordinationis.
7. De bonis principibus ordinandis pastorali cura.
8. De malis principibus potius increpandis quam D
ordinandis.

(1) Hic operis titulus et prologus scribitur in co-
dice initio libri sexti; mihi tamen ad universum opus
pertinere visi sunt

9. Quod non debet appetere principatum nisi qui
prius subjectus fuerit.

10. De aliis desiderantibus principatum indigne.

11. Quod homicidæ non debeant accipere pasto-
rale ministerium.

12. Quod indigni sint principatu ecclesiæ qui non
bene regunt domos suas.

13. De principatu non recusando.

14. De principatu non cito tenendo.

15. De malis principatum mercantibus.

16. Quod non genus nec locus sed mores ædificant
principem.

17. De præcavendo principe (3).

18. De impositione manuum episcopis, seu de or-
dinatione.

19. Quod non unus unum ordinet.

20. De baculo et anulo episcopi.

21. Qui ordinandus sit episcopus.

22. De moribus episcopi.

23. De ætatibus et meritis quibus provehi debet
ad episcopatum.

24. Quod non de alia ecclesia vocandi sint qui or-
dinantur, nisi in necessitate.

25. De ordinatione episcoporum.

26. Episcopatus non nisi meritis præcedentibus
detur.

27. Quod extra conscientiam metropolitani non
ordinetur episcopus.

28. Quod nolentibus clericis vel populis nemo de-
beat episcopus ordinari.

29. Quod non habeatur episcopus quem nec clerus
elegerit, nec populus exquisiverit.